ПРОТОКОЛ № 01/19
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – Комиссия)
                                    28 марта 2019 года
На заседании присутствовали:

1.  Климашов П.Н. – Первый заместитель Главы района, заместитель председателя Комиссии;
2.  Мазурина О.Ю. – Начальник организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский, секретарь Комиссии;

3.  Курлыгин Н.В. – начальник полиции по ООП – начальник ОУУП и ПДН  МО МВД России «Клявлинский» Самарской области, подполковник полиции;
4. Майоров А.А. – Заместитель главного врача ГБУЗ СО «Клявлинская центральная районная больница»;
5. Астафьев А.О. – Начальник филиала по Клявлинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области, подполковник внутренней службы;
6. Миханьков С.В. – Начальник территориального отдела образования Северо-Восточного управления Министерства образования и науки Самарской области.

Прилашенные:
1. Иванов Ю.Д. – Глава сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский;
2. Лебакин А.Н. – Глава сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский;
3. Михайлов В.Л. – Глава сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский;
4. Ильин А.В. – Глава сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский;
5. Кадеев В.М. – Глава сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский;
6. Егоров В.П. – Глава сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О результатах взаимодействия органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района Клявлинский с участковыми уполномоченными полиции по профилактике правонарушений на территории сельских поселений
СЛУШАЛИ:

1. Климашова П.Н. - Первого заместителя Главы района, заместителя председателя Комиссии.

Климашов П.Н. отметил, что правоохранительные органы, органы местного самоуправления и общественность должны объединить усилия, чтобы направить их на обеспечение общественной безопасности.
2. Курлыгина Н.В. – начальника полиции по ООП – начальник ОУУП и ПДН  МО МВД России «Клявлинский» Самарской области, подполковник полиции.

Он довел до сведения членов комиссии и присутствующих информацию об уровне преступности на территории муниципального района Клявлинский.

Курлыгин Н.В. отметил, что участковые уполномоченные МО МВД России «Клявлинский» работают в тесном контакте с органами местного самоуправления и регулярно отчитываются перед населением на собраниях граждан сельских поселений района.

Существенный вклад в профилактическую работу вносят  также  проводимые  ежемесячно по согласованию и при совместном участии службы участковых уполномоченных и должностных лиц администраций сельских поселений «дни профилактики» в населенных пунктах района.

Участковые уполномоченные полиции еженедельно проводят дни приема граждан на административных участках в зданиях Администраций сельских поселений.

Эффективной работе должностных лиц администраций сельских поселений  способствует оперативное предоставление участковыми уполномоченными информации о состоянии преступности на закрепленных административных участках.

Главы сельских поселений при необходимости принимают участие в рейдах, проводимых участковыми уполномоченными полиции.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» продолжить взаимодействие с органами местного самоуправления сельских поселений муниципального района Клявлинский по вопросам профилактики правонарушений и преступлений.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района Клявлинский принимать активное участие в проводимых участковыми уполномоченными МО МВД России «Клявлинский» рейдах в населенных пунктах в целях профилактики правонарушений.
Заместитель Председателя Комиссии                                  П.Н.Климашов

Секретарь Комиссии

      О.Ю. Мазурина